DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 109Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ - IPASEMAR

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 007/2018-IPASEMAR

Processo de Tomada de Preço n° 001/2018 CPL/PMM - Processo Licitatório
nº 9.240/2018/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA
DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, em atendimento às ne-
cessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Marabá - IPASEMAR. Contratada: ABCPREV Gestão e Forma-
ção Previdenciária LTDA, CNPJ n°: 16.778.036/0001-30. Valor Global: R$
65.640,00 (Sessenta e Cinco Mil Seiscentos e Quarenta Reais). Data de
Assinatura do Aditivo: 10/09/2019. Vigência: 09/09/2020. Priscilla Lo-
bato Santos - Presidente do IPASEMAR.

Protocolo: 475807

EDITAL DE ELEIÇÃO
RESULTADO FINAL DE ELEIÇÃO COMPLEMENTAR

PARA A 18ª GESTÃO DO CRB-2
A Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 2a Região, em
acatamento ao disposto no § 3º do artigo 8º da Resolução do CFB nº.
110/2009, torna público o resultado fi nal da eleição complementar deste
Conselho, realizada no dia 30 de agosto de 2019, que elegeu as seguintes
candidatas para compor a 18ª Gestão até o fi nal de seu mandato: MO-
NIQUE SOUZA DE OLIVEIRA, inscrita no CRB-2 sob o nº 1679; MARIANA
CLAUDIA TEIXEIRA ARAUJO, inscrita no CRB-2 sob o nº 1026 e RITA DE
CASSIA VIANA DE ALMEIDA, inscrita no CRB-2 sob o nº 1086. As candida-
tas eleitas tomaram posse no dia 13 de setembro de 2019, às 16 horas, em
Reunião de Diretoria realizada na Sede do CRB-2.

Izabel Cristina de Carvalho Mendes
Presidente do CRB-2/1488

Protocolo: 475823

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO AMAZONAS,
PARÁ E RONDÔNIA (COOAMPARO)

CNPJ: 19.812.830/0002-22
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS-PA) a LO n° 11627/2019, válida até 24/04/2021,
para lavra garimpeira nos municípios de Itaituba-PA e Rurópolis-PA.

Protocolo: 475810

MADEREIRA MADEVAL LTDA
CNPJ O7.953.822/0001-36

Torna público que solicitou a SECTEMA a renovação LO 04/2018, sob prot.
nº305, Ativ. de Desdobro de Madeira e  seu Benefi ciamento/Porto de apoio,
Mojú/PA

Protocolo: 475818

AVISO DE RESULTADO
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0010/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e ho-
mologação da concorrência nº 0010/2019 cujo objeto é CONFECÇÃO
DE CAMISAS em favor da empresa MALHARIA VIA TERRA LTDA CNPJ
28.078.165/0001-03, no dia 16/09/2019.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 475832

CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA
CNPJ 03.118.726/0004-64

Torna pública que recebeu da SEMAMT/TRAIRÃO, Licença de Operação Nº
075/2019 validade 11/09/2020 para atividade de CANTEIRO DE OBRAS no
Distrito de Caracol, em TRAIRÃO/PA.

Protocolo: 475840

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente do município de Cametá, a Licença Prévia- LP,
Licença de Instalação- LI e Autorização para Supressão de Vegetação (ASV) ,
para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Alimentador
CM-05-Novo / Rodovia PA 158 Transcametá / Inácio Moura / Rod. PA 156 (ID.
2330177)”, localizada no Município de Cametá, no Estado do Pará.

Protocolo: 475845

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 046/2019 - SEMED

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente com
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração
Pública Municipal, para o fornecimento peças e equipamentos eletrônicos,
para contratações futuras. ABERTURA: 02/10/2019, às 15:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 047/2019 - SEMED

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Adminis-
tração Pública Municipal, para a prestação de serviços de monitoramento
eletrônico das escolas da rede municipal, para contratações futuras. ABER-
TURA: 03/10/2019, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES
DE TODOS OS PREGÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA,
17/09/2019. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019 - SEMED

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
prestação de serviços de Reforma e Ampliação da EMEF de Princesa do
Xingu; ABERTURA: 04/10/2019, às 11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes
nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas. Altamira/PA, 17/09/2019. José de Arimatéia A. Batista - Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 475813

CASA DO CRIADOR COMÉRCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA

CNPJ: 30.380.956/0001-27
Torna público que está solicitando junto à SEMA - Baião/PA, a Licença de
Operação, para a realização da atividade de comércio atacadista de merca-
dorias em geral, com predominância de insumos agropecuários.

Protocolo: 475821

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA
CNPJ: 10.737.595/0005-40,

Sito à Rodovia Transamazônica S/N, Distrito de Mirituba S/N, CEP: 68.181-
400 em Itaituba/PA, torna público que requereu da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação para
a atividade PÁTIO REGULADOR (TRIAGEM) DE CAMINHÕES, COM MOVI-
MENTAÇÃO DE 500 CAMINHÕES/DIA, com protocolo nº 2019/0000018855
em 09/05/2019.

Protocolo: 475829

CLARO S.A.
inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que requereu a Secretaria Municipal do verde e Meio Ambien-
te - SEMMA, de Paragominas-PA, a Licença de Operação para a atividade de
Telefonia Celular (PAPGN02) localizada na Rodovia PA 256, KM 11, Bairro:
Nova Conquista, Paragominas-PA, através do processo N°: 2501003/2019.

Protocolo: 475811

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 2ª REGIÃO
(PARÁ - AMAPÁ - TOCANTINS) -

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
EXTRATO DE EDITAL

 O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 2ª RE-
GIÃO (PARÁ - AMAPÁ - TOCANTINS) - CRB-2, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização de SELEÇÃO PÚBLICA para provimento
de vagas, mais formação de cadastro de reserva, do quadro de pessoal do
CRB-2, para o cargo de nível superior: Bibliotecário Fiscal.
INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada no período entre
10 horas do dia 16 de setembro de 2019 e 23 horas e 59 minutos do dia 16
de outubro de 2019, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é de R$ 55,00 (cin-
quenta e cinco reais).

IZABEL CRISTINA CARVALHO MENDES
Presidente

Protocolo: 475826

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA
PREGÃO PRESENCIAL PPRP Nº 001/2019 - CMIP

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna
público que no dia 23/08/2019 foi DESERTA o PREGÃO PRESENCIAL PPRP
Nº 001/2019 - CMIP, cujo objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E CONSER-
VAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.  A sessão fi car
marcada para o dia 02 de outubro de 2019 as 14:00 horas.

Paragominas/PA, 18 de setembro de 2019.
JULIANA FERNANDA VIEIRA DA SILVA

Pregoeira
Protocolo: 475835

Divulgação de Normas Técnicas
EQUATORIAL ENERGIA

Comunicamos aos nossos clientes que encontram-se disponíveis nos sites
das Distribuidoras: Companhia Energética do Maranhão (www.cemar116.
com.br); Equatorial Energia Alagoas (www.equatorialalagoas.com.br);
Equatorial Energia Piauí (www.equatorialpiaui.com.br) e Centrais Elétricas
do Pará (www.celpa.com.br),  as seguintes revisões unifi cadas das Normas
Técnicas de Fornecimento e Geração Distribuída: NT.001.EQTL.Normas
e Padrões - Fornecimento de Energia Elétrica em Baixa Tensão; NT.002.
EQTL.Normas e Padrões - Fornecimento de Energia Elétrica em Média Ten-
são (13.8 e 34.5 kV); NT.003.EQTL.Normas e Padrões - Fornecimento de
Energia Elétrica em Alta Tensão (69 e 138 kV); NT.020.EQTL.Normas e
Padrões - Conexão de Microgeração Distribuída ao Sistema de Distribuição;
NT.021.EQTL.Normas e Padrões - Conexão de Minigeração Distribuída ao
Sistema de Distribuição, que serão exigidas nos projetos apresentados a
partir de 01/10/2019.

Protocolo: 475843